

---

# 176. Helge Orten (Innlegg)

## Information

Type

Innlegg

Talenummer

176

Person

[Helge Orten](#)

Status

Waiting for transcription

Dato

01.11.23 14:08

Tusen hjertelig takk for et godt samarbeid i det året vi har bak oss, og ikke minst en spesiell takk til Guðmundur for å ha ledet arbeidet fra ministerrådets og samarbeidsministrenes side. Det faktum at vi er på fornavn, tyder på at vi har hatt et bra samarbeid, tenker jeg.

Vi har en felles visjon for 2030 om å være verdens mest bærekraftige og integrerte region. Det må vi fylle med konkret innhold. Det er veldig kort tid til 2030; det er veldig mange beslutninger som må tas for at vi skal være verdens mest bærekraftige og integrerte region før den tid. Vi må ha beslutningstempo, og vi må sørge for at også våre regjeringer gjør det nødvendige for å sørge for at vi har tilstrekkelig grønn omstilling, at vi har en ren energiforsyning og at vi bygger ned grensehinder, slik flere her har snakket om. Jeg tror det er ekstremt viktig for at vi skal greie å nå det målet, at vi fyller det med konkret innhold, og at vi alltid har nordisk nytte som mål for det vi skal holde på med i det nordiske samarbeidet.

Jeg – og hele presidiet – er også opptatt av at vi tar vare på det som binder oss sammen. Kunnskap, kultur, det faktum at vi har et felles verdigrunnlag, er ekstremt viktig å ta vare på også i en betydelig omstilling. Derfor vil jeg legge ekstra vekt på det.

Fra vår side i vårt presidentår har vi lagt vekt på de unges deltagelse. Jeg

setter også veldig stor pris på at ministerrådet følger opp det, har en god dialog med de unge og gir dem en plattform til faktisk å komme med sine synspunkter og delta i debatten. De unge er neste generasjon voksne og de som skal bo og leve i vår region. Derfor må vi ta også de stemmene på alvor.

Jeg ser fram til at vi skal ha et godt samarbeid også i året som kommer. Jeg setter stor pris på Jessikas kommentarer om det svenske formannskapets ambisjoner for det neste året. Vi må hjelpe hverandre å nå visjonen og fylle den med konkret innhold, og det skal vi samarbeide godt om i tida som kommer.